Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2020.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja REITERADO apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Urbanismo e Obras, Senhor Rodrigo Miranda, ao Secretário de Educação, Senhor

Henrique Oliveira, referente aos seguintes Requerimentos:

REQ

508/2019

Requerimento REITERADO para viabilizar a revitalização do campo de futebol, para

os jovens e adolescentes, residentes em Cachoeira Seca e comunidades circunvizinhas,

2º Distrito do Município de Caruaru.

REQ

506/2019

Requerimento REITERADO para agilizar a concretização do projeto de revitalização

do campo de futebol, localizado no Bairro Agamenon Magalhães, nesta cidade, onde

funciona a “Escolinha de Futebol de Cazuza”, colocando o alambrado como também a

iluminação.

REQ

441/2019

Requerimento REITERADO para que viabilizem a construção de um campo de futebol,

bem como uma quadra poliesportiva para os alunos que estudam na Escola Municipal

Professora Iva do Carmo Silva, como uma área de lazer tanto para os alunos da referida

escola, como também para a comunidade da Vila Riacho Doce, 2º Distrito do Município

de Caruaru.

REQ

110/2019

Requerimento REITERADO para a construção de uma pista para prática de esportes,

entorno do campo de futebol no Bairro João Mota, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

  O pleito ora formulado foi objeto dos Requerimentos pleiteados no ano de

2019, referente as proposições acima mencionadas, conforme cópia anexa, para o qual

solicito especial atenção.

  Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 03 de março de 2020.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

Vereador
Leonardo Chaves

Assinado de forma digital por
Vereador Leonardo Chaves
Dados: 2020.03.03 09:31:43
-03'00'

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2019.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

REITERADO  apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras,  Senhor

Rodrigo Miranda, para que viabilizem a revitalização do campo de futebol,

para os jovens e adolescentes, residentes em Cachoeira Seca e comunidades

circunvizinhas, 2º Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

O pleito ora formulado foi objeto do Requerimento nº

1009/2018, conforme cópia anexa,  aprovado na Sessão do dia  22 de maio

de 2018, para o qual solicito especial atenção.

  Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos

demais pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à

imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 14 março de 2019.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

Vereador
Leonardo Chaves

Assinado de forma digital por
Vereador Leonardo Chaves
Dados: 2019.03.13 10:48:28
-03'00'

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2019.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

REITERADO  apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras,  Senhor

Rodrigo Miranda, para que agilizem a concretização do projeto de

revitalização do campo de futebol, localizado no Bairro Agamenon

Magalhães, nesta cidade, onde funciona a “Escolinha de Futebol de

Cazuza”, colocando o alambrado como também a iluminação.

-JUSTIFICATIVA-

O pleito ora formulado foi objeto do Requerimento nº

1080/2018, conforme cópia anexa,  aprovado na Sessão do dia  05 de junho

de 2018, para o qual solicito especial atenção.

  Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos

demais pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à

imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 14 março de 2019.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

Vereador
Leonardo Chaves

Assinado de forma digital por
Vereador Leonardo Chaves
Dados: 2019.03.13 10:35:24
-03'00'

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2019.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

REITERADO  apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras,  Senhor

Rodrigo Miranda, para que viabilizem a construção de um campo de

futebol, bem como uma quadra poliesportiva para os alunos que estudam

na Escola Municipal Professora Iva do Carmo Silva, como uma área de

lazer tanto para os alunos da referida escola, como também para a

comunidade da Vila Riacho Doce, 2º Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

  O pleito ora formulado foi objeto do requerimento nº

1561/2018, conforme cópia anexa,  aprovado na Sessão do dia  18 de

setembro de 2018, para o qual solicito especial atenção.

  Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos

demais pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à

imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 07 março de 2019.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

Vereador
Leonardo Chaves

Assinado de forma digital por
Vereador Leonardo Chaves
Dados: 2019.03.01 10:34:05
-03'00'

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____/2019.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

REITERADO apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras, o Senhor

Rodrigo Miranda, no sentido de viabilizar a construção de uma pista para

prática de esportes, entorno do campo de futebol localizado no Bairro João

Mota, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

  O pleito ora formulado foi objeto dos requerimentos nºs

905/2016, 396/2017 e 387/2018, conforme cópias anexas, aprovado na

última Sessão do dia  13 de março de 2018, para o qual solicito especial

atenção.

  Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos

demais pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à

imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2019.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

Vereador
Leonardo Chaves

Assinado de forma digital por
Vereador Leonardo Chaves
Dados: 2019.02.07 09:49:16
-03'00'

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves